
Milí rodiče, milé děti, 

minulý týden jsem byla na praxi v „Kouzelných školách“ a domluvila setkání 

s dětmi z druhého trojročí. Pozvala jsem je k nám do Modřanské rokle a okolí. 

Ony tolik přírody jako my nemají. Po setkání s jinými třídami v jiné škole, musím 

s radostí říct, že opravdu nezaostáváme a máme skvělý Montessori program. Je 

to samozřejmě i Vaše zásluha, protože jste nám poskytli důvěru a příspěvky na 

pomůcky. Tímto bych prosila rodiče dětí, kteří příspěvek zapomněli poslat, aby 

to co nejdřív udělali. Ráda bych ještě něco objednala do konce školního roku a 

s dětmi vyzkoušela. V pondělí mě čeká praxe v ZŠ Na Beránku a v dalším dopisu 

Vám podám hlášení. 

Jelikož jsem měla možnost „zastavit se“ na tři dny, vymyslela jsem dětem výzvu 

týdne Některé děti čas ve škole nevyužívají naplno. Do toho, co dělají nebo 

nedělají doma, já nevidím. Takhle budou mít minimum práce, kterou mi v pátek 

odevzdají. Tato práce nemusí vždy nutně být v souladu s tématy na aktuální 

týden. Je to výzva, různá opakování …. Ve škole se 90% času budou i nadále 

věnovat tématům, ale když někdy mají „volné“ okýnko ve škole, nebo čekají na 

kamaráda, než dokončí práci, nebo se doma nudí, můžou vyřešit něco z této 

výzvy. Kdo náhodou není ve škole a nevidím ho třeba i dva týdny výzvu si doma 

doplní, nascenuje nebo ofotí a pošle ji emailem.  

18.4. půjdeme s dětmi do ČMH. Sraz bude v 7:40 před školou. 

Všem dětem, které od pondělí do středy čekají přijímací zkoušky na gymnázia 

nebo jiné školy budeme držet palce, myslet na ně a dodávat jim sílu na dálku. 

Jak již jsem psala jakkoliv to dopadne, dopadne to přesně tak, jak dopadnout 

mělo. Pokud nějaký plán nevyjde, bude to skvělá příležitost k dalšímu plánování 

a novým výzvám.   

S radostí do nadcházejícího týdne, Željka a Markéta 

 


